
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quinta-feira, 15 de outubro de 2020 Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADAF308A8A658E769AA05F510A51A895



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• PORTARIA/DECRETO 016-2020 - AUTORIZA E OUTORGA PODERES A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PARA

MOVIMENTAR CONTAS EM ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS NO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO-BA

• EXTRATO DE DISPENSA - SETEMBRO

• EXTRATO DE CONTRATO - SETEMBRO

• EXTRATO DE DISPENSA 742/2020.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADAF308A8A658E769AA05F510A51A895



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DECRETO/PORTARIA Nº 16/2020 

Autoriza e outorga poderes a Secretária 
Municipal de Assistencia Social para 
movimentar contas em estabelecimentos 
bancários no Município de LAJEDAO (BA) 
e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Lajedão, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
confom,e o disposto na Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica autorizado a Secretária Municipal de Assistencia Social em conjunto com o Prefeito 
Municipal Sr. Humberto Carvalho Cortes, inscrito no CPF/MF sob o nº 950.732.135-72 a 
movimentar toda e qualquer conta bancária do (MUNICÍPIO, FUNDO MUNICIPAL OE 
ASSISTENCIA SOCIAL ... ), CNPJ 18.345.557/0001-20, mantida no Banco do Brasil S/A -
Agência 2293-4 Medeiros Neto - ba 
Art. 2" A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de poderes 
necessários à execução dos seguintes serviços bancários: 

- abrir/encerrar contas de depósito; 
- emitir cheques; 
- autorizar cobrança; 
- solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
- solicitar saldos, extratos e comprovantes de investimento; 
- requisitar talonários de cheques: 
- autorizar débito em conta corrente; 
- retirar cheques devolvidos; 
- sustar e contraordenar cheques; 
- cancelar cheques; 
- baixar cheque: 
- efetuar resgates e aplicações financeiras; 
- efetuar pagamentos por meio eletrônico; 
- efetuar transferências por meio eletrônico; 
- efetuar movimentação financeira no RPG; 
- consultar contas e aplicações de programas e repasse; 
- liberar arquivos de pagamentos no GFN/AASP; 
- emitir comprovantes; 
- efetuar transferências para mesma titularidade por meio eletrônico; 
- consultar saldo e extrato de Conta Judicial Unificada. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE LAJEDÃO 
Estado da Bahia, em 13 de outubro de 2020. 

O CORTES 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69B10AA6D4AD22FD646798B7865DFD3E

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 775/2020 
RAZÃO SOCIAL: JOÃO CLEMENTE DOS SANTOS 
CPF: 245.323.475-72 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades auxiliares da repartição na elaboração de documentos 
(oficios, tabelas, cadastros de dados, demonstrativos e outros), bem como, receber, arquivar, 
distribuir, controlar e zelar pelo uso correto dos bens materiais e/ou equipamentos e outras 
atividades correlatas em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 776/2020 
RAZÃO SOCIAL: GERALDO GOMES DA SILVA 
CPF: 456.149.386-72 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades na limpeza e higiene das repartições e salas, internas e 
externas, bem como, serviços de cozinha (lavar e arrumar os utesílios da mesma, preparo de 
café, refeições, chá) e outras atividades correlatas em atendimento às necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 777/2020 
RAZÃO SOCIAL: NÁDIA DE JESUS RAMOS 
CPF: 039.177.685-18 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades na limpeza e higiene das repartições e salas, internas e 
externas, bem como, serviços de cozinha (lavar e arrumar os utesílios da mesma, preparo de 
café, refeições, chá) e outras atividades correlatas em atendimento às necessidades da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 778/2020 
RAZÃO SOCIAL: FABIO NERES DIAS 
CPF: 062.386.205-01 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades de trabalho braçal, auxiliando na construção civil, limpeza 
de ruas, jardinagem (capina, poda de arvores), transporte de materiais e outras tarefas 
correlatas em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 779/2020 
RAZÃO SOCIAL: ROSINEIDE DE JESUS ARAUJO 
CPF: 142.544.677-96 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades na limpeza de diversos logradouros em atendimento às 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 780/2020 
RAZÃO SOCIAL: ZILMARA OLIVEIRA DE JESUS 
CPF: 049.653.605-24 
OBJETO: contratação de serviços temporários, por tempo determinado, em caráter 
excepcional para exercer atividades na limpeza de diversos logradouros em atendimento às 
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA deste município. 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/BA, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD10254B184531A03A6B12F7E0F6520

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

              
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 770/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 775/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: JOÃO CLEMENTE DOS SANTOS 
CPF: 245.323.475-72 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES AUXILIARES DA 
REPARTIÇÃO NA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS (OFICIOS, TABELAS, CADASTROS 
DE DADOS, DEMONSTRATIVOS E OUTROS), BEM COMO, RECEBER, ARQUIVAR, 
DISTRIBUIR, CONTROLAR E ZELAR PELO USO CORRETO DOS BENS MATERIAIS E/OU 
EQUIPAMENTOS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 771/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 776/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: GERALDO GOMES DA SILVA 
CPF: 456.149.386-72 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES NA LIMPEZA E HIGIENE DAS 
REPARTIÇÕES E SALAS, INTERNAS E EXTERNAS, BEM COMO, SERVIÇOS DE COZINHA 
(LAVAR E ARRUMAR OS UTESÍLIOS DA MESMA, PREPARO DE CAFÉ, REFEIÇÕES, CHÁ) 
E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 772/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 777/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: NÁDIA DE JESUS RAMOS 
CPF: 039.177.685-18 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES NA LIMPEZA E HIGIENE DAS 
REPARTIÇÕES E SALAS, INTERNAS E EXTERNAS, BEM COMO, SERVIÇOS DE COZINHA 
(LAVAR E ARRUMAR OS UTESÍLIOS DA MESMA, PREPARO DE CAFÉ, REFEIÇÕES, CHÁ) 
E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 773/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 778/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: FABIO NERES DIAS 
CPF: 062.386.205-01 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES DE TRABALHO BRAÇAL, 
AUXILIANDO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, LIMPEZA DE RUAS, JARDINAGEM (CAPINA, PODA 
DE ARVORES), TRANSPORTE DE MATERIAIS E OUTRAS TAREFAS CORRELATAS EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 774/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 779/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: ROSINEIDE DE JESUS ARAUJO 
CPF: 142.544.677-96 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES NA LIMPEZA DE DIVERSOS 
LOGRADOUROS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão
              

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________ 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 13.785.670/0001-02 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 775/2020      
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 780/2020 
 
RAZÃO SOCIAL: ZILMARA OLIVEIRA DE JESUS 
CPF: 049.653.605-24 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS, POR TEMPO DETERMINADO, 
EM CARÁTER EXCEPCIONAL PARA EXERCER ATIVIDADES NA LIMPEZA DE DIVERSOS 
LOGRADOUROS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
VALOR GLOBAL:  R$4.180,00 
VIGÊNCIA: 01/09/2020 até 31/12/2020 
 
Lajedão/Ba, 01 de setembro de 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F958DD8D79736B8465115D0395B92B3

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01052 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

 

EXTRATO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 742/2020 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO – 13.785.670/0001‐02 
CONTRATADA: VIA CAR LOCADORA LTDA – 03.165.179/0001‐25 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULO(S) 
AUTOMOTOR(ES),  TIPO  LEVE(S),  VISANDO  A  MELHORIA  E  DESEMPENHO  NAS  ATIVIDADES 
OPERACIONAIS  QUE  CARECEM  DE  APOIO  DE  TRANSPORTE  E/OU  DESLOCAMENTO  DE 
FUNCIONÁRIOS  DE  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DE  DIVERSAS  SECRETARIAS  DESTE 
MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 16.200,00 
VIGENCIA: 01/09/2020 A 31/12/2020 
 
 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADAF308A8A658E769AA05F510A51A895


		2020-10-15T15:08:15-0300




